
DIARIO OFICIAL Fl. N9 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 

Ano V - Edição N° DLXXXVIII de 16 de Novembro de 

RESOLVE: 
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS - MOTORISTA, a quantia R$ 

125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no 
dia 13 de novembro de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo 
ônibus de placa OSJ 8598, transportando pacientes agendados através da Central de Regulação da 
Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão 
exames e consultas marcadas para o dia 1311112020, conforme anexo. 
II - Os recursos orçEmentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão 
oriundas da seguinte dotação orçamentária: 0706 10 122 0037 2.041 - MANUTENÇAO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAJDE , elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiro; correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAJDE; 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA, em 12 de novembro de 2020. 

Fátima Cintya Sã Pitombeira da Cunha 
- Secretária Municipal de Saúde - 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 6212020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira Municipal 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 
0112020-SETUR/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE JARDINANGEM, o sistema receberá o cadastramento das propostas 
até o dia 27 de novemro de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h, 
a disputa de lances será a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br  
<http://www.bbmnet.com.br>, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  
<http:I/www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396 Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de novembro de 2020. 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 
16/2020 

PORTARIA F'.13  01612020 

A Secretaria de Turisif o, Cultura e Meio Ambiente de Vçosa do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo corri a Lei federal n° 14.01712020; com o decreto Municipal n° 16512020; e com 
deliberação em Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Politica Cultural, RESOLVE: 
1. Nomear, sem ônus ao Município, membros para compor a Comissão de Avaliação do Edital Cultura e 
Tradições Populares de Viçosa do Ceará, que faz parte das medidas implementadas da Lei Aldir Blanc 
no município, sendo: 
1. Antônia Vagna Araújo dos Santos (Conselho Municipal de Política Cultural) 
2. Antônio Carvalho Leonardo (Conselho Municipal de Política Cultural) 
3. João Evangelista Vieira (Conselho Municipal de Política Cultural) 
4. Simone Oliveira Passos (Conselho Municipal de Política Cultural) 
5. Paula Silveira da Cunha (Assessoria na Lei Aldir Blanc) 
II. A Comissão ora nomeada, atribui-se a função de promover a análise e avaliação do mérito dos 
projetos nas diversas áreas abrangidas pelo referido Edital, a fim de contribuir para o fiel cumprimento 

rjrnlqlrji 
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara i...j 	i..j 

CNPJ: 10.462.49710001-13 
wwwvicosa.ce.gov.br/diariooficial/?1d603  

Pgira() 32 dr 36 LEI. aDOM 


